BP 1179 p 232v 15 wo 22-03-1391.

Vervolgens beloofde voornoemde Baselius aan voornoemde verkoper dat de cijns van 6 pond direct na overlijden van voornoemde koper naar voornoemde verkoper of zijn erfgenamen terug zal gaan.

Nota.

Notum sit universis quod cum ita factum sit constitutus igitur coram scabinis (dg: s) infrascriptis dictus Baselius promisit super (dg: s) omnia habita et habenda (dg: q) dicto venditori quod dictus census sex librarum statim post decessum dicti emptoris ad dictum venditorem et suos heredes hereditario jure et plenarie devolvetur et quod ipsi omnem obligationem impeticionem et (verbeterd uit: ex) prosecutionem juris (dg: fiend) faciendam per (dg: dictos) heredes dicti emptoris post decessum dicti emptoris cum dictis litteris aut .. occasione dicti census prefato venditori amovebit et (dg: s..) pro huiusmodi obligatione dictus emptor omnia sua bona habita et habenda obligavit salvis dictis litteris in suo vigore permansuris ad vitam dicti emptoris. Testes datum supra.

BP 1179 p 232v 16 wo 22-03-1391.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van schepenen en Petrus Pulslauwer.

+

Et fiet instrumentum super eodem. Acta in camera presentibus scabinis et Petro Pulslauwer (dg: datum oct) mensis marcii die XXII hora none.

1179 mf4 C 14 p. 233.

in coena Domini: witte donderdag 23-03-1391.

Quinta post octavas pasce: donderdag 06-04-1391.

BP 1179 p 233r 01 ±do 23-03-1391.

(dg: Philippus, Henricus, Martinus en Elizabeth kinderen).

(dg: Philippus Henricus et Mar et Elizabeth pueri M).

BP 1179 p 233r 02 do 23-03-1391.

Danijel zvw Walterus gnd Willems soen verkocht aan Gerardus van Kessel zvw Henricus Mudeken 5 vadem land, in Maren, ter plaatse gnd die Kesselse, tussen wijlen Johannes van Lijt enerzijds en voornoemde Gerardus van Kessel zvw Henricus Mudeken anderzijds, met een eind strekkend aan de dijk gnd en met het andere eind aan een steeg gnd die Deelsteeg, belast met zegedijken en waterlaten.

Danijel filius quondam Walteri dicti Willems soen quinque mensuras dictas vadem terre sitas in parochia de Maren in loco dicto die Kesselsche inter hereditatem quondam Johannis de Lijt ex uno et inter hereditatem Gerardi de Kessel filii Henrici quondam Mudeken #ex alio tendentes cum uno fine ad aggerum dictum et cum reliquo fine ad stegam dictam die Deelstege# (dg: promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis zegedijken et aqueductibus ad has de jure spectantibus) hereditarie vendidit dicto Gerardo de Kessel filio #quondam# Henrici Mudeken promittens warandiam et obligationem deponere exceptis zeg[edijken] et aqueductibus ad premissa spectantibus. Testes

Loze et Steenwech datum (dg: quinta) in coena Domini.

BP 1179 p 233r 03 do 23-03-1391.

Gerardus van Sceerwier en Godefridus van Geldorp zvw Philippus van Eijke beloofden aan de secretaris, tbv Thomas Asinarius etc, 24 oude Franse schilden met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1391; 8+30+31+24=93 dgn) te betalen, op straffe van 2.

(dg: Philippus de Geldorp) Gerardus de Sceerwier et (dg: Philippus d) Godefridus de Geldorp filius quondam Philippi de Eijke promiserunt mihi ad opus Thome Asina[rii] etc XXIIII (dg: aude) aude scilde Francie ad nativitatis Johannis proxime futurum sub pena II. Testes datum supra.

BP 1179 p 233r 04 do 23-03-1391.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Solvit IX solidos.

Primus servabit alium indemnem. Testes datum supra.

BP 1179 p 233r 05 do 23-03-1391.

Gerardus Kepken verkocht aan Johannes Dapper 3 stukken land, in Geffen, (1) tussen Batha dvw Henricus Jans soen enerzijds en kvw Johannes Neijser anderzijds, (2) tussen Johannes Ghiben soen enerzijds en erfgoed dat was van Volpkinus Stevens soen anderzijds, (3) tussen kv Hilla gnd Pouwels enerzijds en kvw Henricus Meijer anderzijds. Voornoemde Gerardus en zijn schoonzoon Henricus nzwv hr Goessuinus Moedel investiet van de kerk van Lithoijen beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd een b-erfpacht van 3 lopen rogge, Bossche maat, aan het Geefhuis in Den Bosch.

(dg: schonk als huwelijksgift aan zijn schoonzoon Henricus nzwv hr Goeswinus Moedel investiet van Lithoijen en deins vrouw Sophija dv voornoemde Gerardus Kepken).

Gerardus Kepken tres pecias terre sitas in parochia de Geffen quarum una inter hereditatem Bathe filie Henrici quondam Jans soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis Neijser ex alio altera inter hereditatem Johannis Ghiben soen ex uno et inter hereditatem (dg: q) que fuerat Volpkini Stevens soen ex alio et tercia inter hereditatem (dg: Hi) liberorum Hille dicte Pouwels ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici Meijer ex alio sunt site (dg: supportavit Henrico filio naturali quondam domini Goeswini Moedel investiti olim de Littoijen suo genero cum Sophija eius uxore filia dicti Gerardi Ke naturali dicti ?predicti Gerardi Kepken nomine dotis et in subsidium matrimonii promittens) #hereditarie vendidit Johanni Dapper promittentes et cum eo Henricus filius naturalis quondam domini Go[es]suini Moedel investiti ecclesie de Lijttoijen eius (dg: indivisi super omnia) gener promiserunt indivisi super omnia# warandiam et obligationem deponere excepta hereditaria (dg: h) paccione trium lopinorum siliginis mesure de Busco mense sancti spiritus in Busco ex premissis solvenda. Testes ?Luce et Loze datum supra.

BP 1179 p 233r 06 do 23-03-1391.

Rodolphus Kepken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Rodolphus Kepken prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 233r 07 do 23-03-1391.

(dg: Voornoemde Henricus verkocht voornoemde 3 stukken land aan Johannes Dapper).

(dg: dictus Henricus dictas tres pecias terre vendidit Johanni Dapper promittens ratam servare).

BP 1179 p 233r 08 do 23-03-1391.

Matheus Snoec en zijn kinderen Arnoldus en Johannes gaven uit aan Lambertus zvw Arnoldus van Enghelant een huis, hofstad en aangelegen akker, in Rosmalen, ter plaatse gnd Engeland, tussen Johannes van Enghelant zv Arnoldus enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan Henricus Scilder en met het andere eind aan de gemeint; de uitgifte geschiedde voor 20 schelling geld b-erfcijns en thans voor een n-erfpacht van 2 mud 2 zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren.

Matheus Snoec Arnoldus et Johannes eius liberi (dg: pe) domum (dg: et aream) #et# domistadium et agrum sibi adiacentem sitos in parochia de Roesmalen in loco dicto Engeland inter hereditatem Johannis de Enghelant filii Arnoldi ex uno et inter communem plateam ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem Henrici Scilder et cum reliquo fine ad communitatem (dg: lo) dederunt ad hereditariam paccionem Lamberto (dg: de E) filio quondam Arnoldi de Enghelant pro ab eodem hereditarie possidendos pro XX solidis monete hereditarii census exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum et (dg: sext) duorum sextariorum siliginis mensure de Busco danda sibi (dg: ab ab a) dicto Matheo ad eius vitam et post eius decessum dictis Arnoldo et Johanni eius liberis hereditarie nativitatibus Domini et in Busco (dg: ex) tradenda ex premissis promittentes indivisi (dg: w) super omnia (dg: warandiam et ob) habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit (dg: et non resig... nisi) promisit super habita et habenda sufficientem. Testes datum supra.

BP 1179 p 233r 09 do 23-03-1391.

Henricus van Merlaer oudere zv Rodolphus van Merlaer beloofde aan hr Rodolphus Vos en zijn broer Johannes, kvw Gerardus Vos, 225 Hollandse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1392) te betalen.

Henricus (dg: f) de Merlaer filius senior Rodolphi de Merlaer promisit domino Rodolpho Vos et Johanni eius fratri liberis quondam Gerardi Vos ducentos et XXV Hollant gulden seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 233r 10 do 23-03-1391.

Voornoemde Henricus beloofde aan voornoemde hr Rodolphus en Johannes 315 Hollandse gulden of de waarde met Lichtmis over een jaar (zo 02-02-1393) te betalen.

Dictus Henricus promisit dictis domino Rodolpho et Johanni trecentos et quindecim Hollant gulden seu valorem a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 233r 11 do 23-03-1391.

Arnoldus zv Nijcholaus gnd Arts soen beloofde aan Stephanus gnd van Berchen en zijn vrouw Katherina een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit al zijn goederen. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Solvit.

Arnoldus filius Nijcholai dicti Arts soen (dg: legitime vendidit Stephano de Berchen vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam a) promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Stephano dicto de Berchen et Katherine eius uxori vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dictorum Stephani

et Katherine et non ultra purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex omnibus et singulis bonis dicti Arnoldi habitis et habendis quocumque sitis et alter diutius vivens integraliter possidebit et cum ambo etc. Testes Erpe et Uden datum supra.

BP 1179 p 233r 12 do 06-04-1391.

Willelmus Vos van Dijnter en zijn schoonzoon Johannes van Ekendonc de jongere verkochten aan de secretaris, tbv Johannes van Boeghe, de helft van een stuk beemd, in Dinther, ter plaatse gnd in die Gerendonc, tussen erfgoed van de heer van Helmond en Johannes van Dordrecht enerzijds en erfgoed van de heer van Helmond anderzijds, welke helft jaarlijks gedeeld wordt tegen de andere helft.

-.

Willelmus Vos de Dijnter Johannes de Ekendonc junior eius gener (dg: pratum) #medietatem pecie prati siti# situm in parochia de Dijnter ad locum dictum (dg: lo) dictum in die Gerendonc inter hereditatem (dg: Jo) domini de (dg: Gheld) Helmont (dg: ex uno t inter h) et Johannis de Dordrecht ex uno et inter hereditatem domini de Helmont ex alio ut dicebat et que medietas annuatim dividitur contra reliquam medietatem dicte pecie prati ut dicebant hereditarie vendiderunt #mihi ad opus# Johanni de Boeghe promittentes super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Uden et Loze datum quinta post octavas pasce.

BP 1179 p 233r 13 do 23-03-1391.

Nijcholaus van Hollant beloofde aan Stephanus van Berchen en zijn vrouw Katherine een lijfpacht⁵⁴ van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit al zijn goederen. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Solvit.

Nijcholaus de Hollant promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Stephano de Berchen et Katherine eius uxori vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dictorum Stephani et Katherine et non ultra purificationis et in Busco tradendam ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque locorum sitis et alter diutius vivens integraliter possidebit et cum ambo etc. Testes (dg: datum supra) Erpe et Uden datum in cena Domini.

BP 1179 p 233r 14 do 23-03-1391.

Katherine wv Walterus gnd uijt Vinckel, haar zoon Johannes en schoonzoon Arnoldus Lemmens soen beloofden aan Stephanus van Berchen en zijn vrouw Katherine een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit al hun goederen. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Solvit. ?Debet VI denarios.

Katherine (dg: f) relicta quondam Walteri dicti uijt Vinckel cum tutore Johannes eius filius et Arnoldus Lemmens soen gener dicte Katherine promiserunt indivisi super habita et habenda se daturos et soluturos Stephano de Berchen et Katherine eius uxori vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dictorum Stephani et Katherine eius uxoris et non ultra purificationis et in Busco tradendam ex omnibus suis bonis habitis et habendis et alter diutius vivens integraliter possidebit et cum ambo mortui fuerint. Testes datum supra.

BP 1179 p 233r 15 do 23-03-1391.

Philippus die Sceper van Gherwen en Henricus Grieten soen schoenmaker van

⁵⁴ Zie → BP 1180 p 656v 10 vr 05-01-1397 (2), overdracht van de lijfpacht.

Gherwen beloofden aan Henricus Steijmpel 13½ Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1391) te betalen, op straffe van 10.

Philippus die Sceper de Gherwen et Henricus Grieten soen sutor de Gherwen promiserunt (dg: Heij) Henrico Steijmpel XIII et dimidium Gelre gulden seu valorem ad (dg: p) nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos sub pena X.

BP 1179 p 233r 16 ±do 23-03-1391.

Walterus zvw Henricus Belen beloofde aan Cristianus nzv hr Johannes investiet van Zeelst, tbv Ghibo en Henricus, bv voornoemde Walterus, 200 Hollandse gulden of de waarde na maning te betalen.

Walterus filius quondam Henrici Belen promisit super omnia (dg: Ghiboni [et] Henrico suis fratribus #Johanni die Wever) Cristiano filio naturali domini Johannis investiti de Zeelst ad opus Ghibonis et Henrici fratrum dicti Walteri# ducentos Hollant gulden seu valorem ad ad monitionem persolvendos. [Testes] et Uden datum supra.

BP 1179 p 233r 17 ±do 23-03-1391.

Voornoemde Walterus beloofde aan Cristianus nzvw hr Johannes investiet van Zeelst, tbv hem, Johannes die Wever, Gertrudis sv voornoemde Walterus, Henricus gnd Roefs soen van den Spiker en Arnoldus Heijlen soen, 200 Hollandse gulden of de ~~waarde~~ na maning te betalen.

Solvit. Debent VI denarios.

Dictus Walterus promisit (dg: Johanni die Wever s... de Stripen et #ad opus sui et ad opus#) Cristiano (dg: di) filio naturali quondam domini Johannis investiti (dg: suis liberis gene...) de Ze[elst] #ad opus sui et ad opus Johannis die Wever# Gertrudis sororis (dg: -rum) dicti Walteri et Henrici dicti Roefs soen van den Spiker (dg: ..) et Arnoldi Heijlen soen ducentos Hollant gulden seu v[alorem] ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

1179 mf4 D 01 p. 234.

in cena Domini: witte donderdag 23-03-1391.

Quinta post pasca: donderdag 30-03-1391.

BP 1179 p 234v 01 ±do 23-03-1391.

(dg: Arnoldus Johannes zv Matheus Snoec zoon).

(dg: Ard Johannes filius Mathei Snoec filii).

BP 1179 p 234v 02 do 23-03-1391.

Walterus van Oekel gaf uit aan Henricus Zeghers soen een stuk land, in Nuland, tussen Hermannus van Loen enerzijds en Willelmus zv Johannes gnd Kepken anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 3 pond geld met Lichtmis te betalen. Slechts op te geven met 6 pond voornoemd geld.

Walterus de Oekel peciam terre sitam in parochia de Nuwelant inter hereditatem Hermanni de Loen ex uno et inter hereditatem Willelmi filii Johannis dicti Kepken ex alio dedit ad hereditarium (dg: pact) censum Henrico Zeghers soen ab eodem possidendam hereditarie pro hereditario censu trium librarum monete dando sibi ab alio purificationis ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit (dg: testes Erpe et) et non resignabit nisi cum sex libris dicte monete #etc#. Testes Erpe et Uden datum in (dg: casio mens) cena Domini.

BP 1179 p 234v 03 do 23-03-1391.

Margareta wv Hubertus van Goubordingen verklaarde ontvangen te hebben van erfgevw Henricus Belen soen, de afgelopen 22 jaar, elk jaar 20 pond geld wegens een b-erfcijs van 20 pond, die wijlen Johannes Coman beurde, gaande uit erfgoederen van wijlen Henricus Belen soen, in Blaerthen Sint-Severinus.

Solvit.

Margareta relicta quondam Huberti de Goubordingen palam recognovit #se recepisse ab heredibus quondam Henrici Belen soen# ad [s]paciū (dg: du) viginti duorum annorum proxime preteritorum anno quolibet dictorum XXII annorum XX libras monete scilicet de hereditario censu XX librarum quem Johannes #quondam# Com[a]n dudum solvendum habebat #hereditarie# ex hereditatibus quondam Henrici Belen soen sitis in parochia de Blaerthen sancti (dg: Lamberti) #Severini# ut dicebat et promisit super omnia dictos heredes dicti quondam Henrici Belen soen de dicta pecunia que provenit dictis XXII annis proxime preteritis de dicto censu XX librarum et ab impetitione eis occasione dicte pecunie indemnes servare. Testes datum supra.